



AURORA HIJOSA

Musicoterapeuta

CONTACTO

654775766

aurorahijosa@gmail.com

 <https://lamusicaytu.com/>

REDES



[Aurora Hijosa - Musicoterapia](#)



[@aurora.recursosmusicales](#)



[Aurora Hijosa Martín](#)

PERFIL

Musicoterapeuta, percussionista y educadora musical. Tras más de 8 años como profesora de percusión, lenguaje musical e iniciación musical, decidí investigar otras formas de conectar a través de la música, creando mi propia metodología.

Estoy convencida de que el cariño y la atención son imprescindibles en el ámbito educativo, y es algo que trato de transmitir a docentes y terapeutas que asisten a mis formaciones en busca de actividades infantiles.

EXPERIENCIA

Directora - Fundadora de La Música y Tú

Creación de recursos musicales originales.
Formación a profesionales de la educación y la musicoterapia en recursos musicales para primera infancia.

Musicoterapia infantil - Escuelas infantiles 2015-act.

- Piccola Italia
- Margal
- Sus pequeños pasos
- Casa Nido Rompecitos
- Escuela Infantil AEIOU

Musicoterapia infantil - Otros centros 2015-2017

- Centro médico Canillas
- Espacio educativo Aprender Jugando
- Escuela de Música Musikum

Música en familia 2015-2020

- Escuela Infantil 'Genios en Pañales'
- Espacio Infantil 'Kikiriki'
- Centro Infantil 'Little Kingdom'
- Espacio Educativo 'Maharloka'

Prácticas de Musicoterapia oct.-jun. 2017

Centro de Psicología especializado en Musicoterapia 'Música y Color'

Educación musical 2011-2020

CEIP 'Margarita Xirgú', 'Musikum', Escuela Municipal de Música de El Escorial. Escuela Municipal de Música de Colmenarejo, Grupo Concertante 'Talía', Escuela Municipal de Música de Esquivias, Escuela de Música 'Serra' y Antana School Music.

FORMACIÓN

Máster en Musicoterapia

Instituto Superior de Estudios Psicológicos, Madrid. (oct. 2015- jun. 2017)

Enseñanzas Profesionales de Percusión

Conservatorio Profesional Rodolfo Halffter, Móstoles (Madrid). (2009-2015)

Posgrado en Trastornos del Espectro Autista

Instituto Superior de Estudios Psicológicos, Madrid. (oct. 2015- jun. 2017)